
Doporučený seznam věcí pro nově příchozí klienty 

 
 

V den nástupu: 

- platný občanský průkaz 

- průkaz zdravotní pojišťovny 

- rozhodnutí o přiznaném příspěvku na péči (máte-li takové) 

Pacient sdělí v kanceláři hospice, zda mu byl příspěvek na 

péči přiznán či zda o něj sám nebo jeho příbuzní zažádali. 

- aktuální lékařskou zprávu od ošetřujícího lékaře + léky, které má pacient 

předepsané odborným lékařem 

- kompenzační pomůcky, které klient používá (naslouchadlo, berle, hůl, apod.) 

 

 

Hygienické potřeby: mýdlo, šampon + osobní hygienické pomůcky dle vlastní 

potřeby, u mužů potřeby na holení …, pomůcky k zubní protéze, pomůcky ke 

stomii, pomůcky k TCHS,… 

 

Oděvy: pyžamo, noční košile, župan, ponožky, osobní prádlo, trika, tepláky, 

ručníky … 

- preferujeme naše oblečení hospicové, ale samozřejmě je možnost vlastního 

osobního prádla, ale rodina si pere sama 

 

Osobní věci: mobilní telefon, nabíječka, rádio, obrázky, fotografie, polštářky, 

květiny, drobné osobní předměty na, které je klient zvyklý z domova  

- vše dle vlastního uvážení není nutné  

 

Z bezpečnostních důvodů nejsou povoleny vlastní elektrické spotřebiče, 

s výjimkou schválenou doloženou platnou revizí a vždy po dohodě 

s ředitelem zařízení. Zásadně nedoporučujeme klientům mít u sebe 

cennosti – vysoký obsah peněz, drahé šperky, hodinky … Za ztrátu 

cenností hospic neručí, lze uschovat v trezoru na sekretariátu. 

 

Ostatní náležitosti, potřeby je možné domluvit a dořešit při příjmu klienta. 

 

 

Hospic Štrasburk o.p.s. 

 


